
 
 
Beograd, 02. 02. 2015.  
Broj: 61/02 
 
 
Na osnovu čl. 10 st.1 t.9 Zakona o sprečavanju dopinga u sportu RS („Službeni 
glasnik Republike Srbije”, broj 111/14) i čl.68 st.1 t.4  Pravilnika o disciplinskim 
merama i postupku njihovog izricanja u slučajevima utvrđene povrede 
antidoping pravila Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije 
na sednici održanoj 02. 02. 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o imenovanju lica odgovornog za nadzor nad sprovođenjem mera za 
sprečavanje dopinga 

 

Određuje se dr Nikola Čikiriz kao odgovorno lice u Atletskom savezu Srbije, za 
nadzor nad sprovođenjem mera za sprečavanje dopinga. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z l o ž e nj e 

Prema članu 10, stav 1, tačka 9. Zakona o sprečavanju dopinga u sportu 
(„Službeni glasnik Republike Srbije”, broj 111/14) nacionalni sportski savezi su  
dužni da odrede lice odgovorno za nadzor nad sprovođenjem mera za 
sprečavanje dopinga u okviru saveza.  

U skladu sa navedenim donosi se ova Odluka. 

Dostaviti: 

 Imenovanom 
 Antidoping agenciji Republike Srbije 
 Arhivi Saveza 

                                                            
                Predsednik UO ASS 

                                                                     Veselin Jevrosimović 
 



 
Beograd, 02. 02. 2015.  
Broj: 61-1/02 
 
 
 
 
Na osnovu člana 10. stav 1. tačka 1) Zakona o sprečavanju dopinga u sportu  i 
člana 46 stav 1 tačka 3 Statuta Atletskog saveza Srbije, a u skladu sa Svetskim 
antidoping kodeksom i pravilima nadležnog međunarodnog sportskog saveza, 
Upravni odbor Atletskog saveza Srbije na sednici održanoj 02. 02. 2015. godine, 
donosi 
 
 
 

PRAVILNIK  
O DISCIPLINSKIM MERAMA I POSTUPKU NJIHOVOG IZRICANJA  

U SLUČAJEVIMA UTVRĐENE POVREDE ANTIDOPING PRAVILA 
 
 
1. U skladu sa zakonskim regulativamam kojim se uredjuju pitanja sprečavanja 

dopinga u sportu i obvezama Atletskog saveza Srbije koje iz njih proizilaze, 
Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, usvaja Pravilnik o disciplinskim merama 
i postupku njihovog izricanja u slučajevima utvrđene povrede antidoping 
pravila 

2. Pravilnik o disciplinskim merama i postupku njihovog izricanja u slučajevima 
utvrđene povrede antidoping pravila, sastavni je deo ove Odluke, a stupa 
na snagu danom donošenja.  

 
 

Veselin Jevrosimović, 
Predsednik UO ASS 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Beograd, 02. 02. 2015.  
Broj: 61-2/02 
 
 
 
 
Na osnovu čl.10 st.1 t.5 Zakona o sprečavanju dopinga u sportu RS  i čl.68 st.1 t.1  
Pravilnika o disciplinskim merama i postupku njihovog izricanja u slučajevima 
utvrđene povrede antidoping pravila Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor 
Atletskog saveza Srbije na sednici održanoj 02. 02. 2015. godine, donosi 
 
 

PROGRAM ANTIDOPING DELOVANJA 
 
 
1. U skladu sa zakonskim regulativamam kojim se uredjuju pitanja sprečavanja 

dopinga u sportu i obvezama Atletskog saveza Srbije koje iz njih proizilaze, 
Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, usvaja Program Antidoping Delovanja. 

 
2. Program Antidoping Delovanja, sastavni je deo ove Odluke, a stupa na 

snagu danom donošenja.  

 
 

Veselin Jevrosimović, 
Predsednik UO ASS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Beograd, 02. 02. 2015.  
Broj: 61-3/02 
 
 
 
 
Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor Atletskog 
saveza Srbije, na sednici održanoj 02. 02. 2015. godine, donosi 
 
 

ODLUKU o 
kandidovanju prestavnika ASS za člana EA Saveta 

 
 
1. U skladu sa raspisanim izborima za novu upravu Evropske atletike (Predsednik, 

Potpredsednik, Savet), Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, kao svog 
kandidata za člana Saveta Evropske Atletike, imenuje TOPIĆ DRAGUTINA-
menadžera ASS.  
 
 

2. Zadužuje se kancelarija ASS, da Evropskoj Atletici, u predviđenim rokovima, 
dostavi kandidaturu i neophodnu prateću dokumentaciju.  

 
 
 
 

Veselin Jevrosimović, 
Predsednik UO ASS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Beograd, 02. 02. 2015.  
Broj: 61-4/02 
 
 
 

Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, člana 1.9. i 1.10. Propozicija 
takmičenja ASS i raspisanog konkursa za organizatore Prvenstava Srbije od  29. 12. 2014. 
godine, a na predlog Komesara za takmičenja, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, 
na svojoj sednici održanoj 02. 02. 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU O ORGANIZATORIMA 
ATLETSKIH TAKMIČENJA U 2015. GODINI 

 
1. Upravni odbor ASS, donosi Odluku o organizatorima sledećih takmičenja  

 

• Pojedinačno Prvenstvo Srbije u krosu za sve kategorije, da se poveri  
Atletskom klubu AŠK „TEMPO“, Šabac (Miloša Obilića 2) 
Takmičenje je Kalendarom predviđeno14.03.2015. godine 

 

• Zimsko prvenstvo Srbije u bacačkim disciplinama da se poveri, 
Atletskom klubu „SREM“, Sremska Mitrovica (dr.Milana Kostića bb) 
Takmičenja su kalendarom predviđena: 
seniori/ke i mlađi juniori/ke za  21.03.2015. godine 
stariji juniori/ke i stariji pioniri/ke 28.03.2015. godine 

 

• Prvenstva Srbije u hodanju na putu za sve kategorije da se  poveri, Atletskom 
klubu „DUBOČICA“, Leskovac (Pana Đukića 18) 
Takmičenje je kalnedarom predviđeno 04.04.2015. godine 

 

• Prvenstvo Srbije u planinskom trčanju za sve kategorije  
(na predlog Komesara za takmičenja, organizator će biti određen najkasnije 
do 13.02.2015, kako bi prijavljenim kadidatima bilo omogućeno da  
naknadno dostave neophodna dokumenta) 
Takmičenje je kalendarom predviđeno 25.04.2015. godine. 

 
2. Shodno članu 1.10. Opštih odredaba Propozicija za takmičenja organizatori 

takmičenja, dužni su da potpišu Ugovor o organizaciji sa Atletskim savezom 
Srbije. 

 
 

Veselin Jevrosimović, 
Predsednik UO ASS 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beograd, 02. 02. 2015.  
Broj: 61-5/02 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor Atletskog 
saveza Srbije, na svojoj sednici održanoj 02. 02. 2015. godine, donosi 
 
 

ODLUKU o usvajanju  
Pravilnika o kriterijumima za kategorizaciju atletičara Srbije 

 
 
 
1. Usvaja se Pravilnika o kriterijumima za kategorizaciju atletičara Srbije.  
 
2. Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a primenjuje se od 01. 01. 2016. godine.  

 
3. Usvajanjem ovog Pravilnika, prestaje da važi Pravilnik za kriterijume i merila 

kategorizacije sportista, br. 435/02 od 24.11.2009. koji je regulisao ovu oblast. 
 
 
 
Veselin Jevrosimović, 
Predsednik UO ASS 

 
 
 
 


	Beograd, 02. 02. 2015.
	Broj: 61/02
	ODLUKU
	o imenovanju lica odgovornog za nadzor nad sprovođenjem mera za sprečavanje dopinga
	Beograd, 02. 02. 2015.
	Broj: 61-1/02
	Beograd, 02. 02. 2015.
	Broj: 61-2/02
	Beograd, 02. 02. 2015.
	Broj: 61-3/02
	Beograd, 02. 02. 2015.
	Broj: 61-4/02
	Beograd, 02. 02. 2015.
	Broj: 61-5/02

